
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 2
Veröffentlichungsdatum: 06.01.2004

Seite: 26

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestim-
mung der für die Verfolgung und Ahndung von Ord-
nungswidrigkeiten nach wirtschaftsrechtlichen Vor-

schriften zuständigen Verwaltungsbehörden

45

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

zur Bestimmung der für die Verfolgung 
und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten 
nach wirtschaftsrechtlichen Vorschriften 

zuständigen Verwaltungsbehörden

 

Vom 6. Januar 2004

 

Auf Grund des § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten (OwiG) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 23. Juli 2002 (BGBl. I S. 2850), wird verordnet:

1. § 1 der Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswid-
rigkeiten nach wirtschaftsrechtlichen Vorschriften zuständigen Verwaltungsbehörden vom 6. 
Juli 2003 (GV. NRW. S. 465), zuletzt geändert durch Verordnung vom 19. März 2002 (GV. NRW. 
S. 109), wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s26
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-8


a) § 1 Abs. 2 Nr. 2 und Nr. 3 werden aufgehoben.

b) Aus § 1 Abs. 2 Nr. 4 wird § 1 Abs. 2 Nr. 2.

 

2. § 2 wird wie folgt geändert:

a) § 2 Nr. 1 wird aufgehoben.

b) Die bisherigen Nummern 2 bis 6 werden zu den Nummern 1 bis 5.

 

c) Nach Nummer 5 wird folgende Nummer 6 angefügt:

„§ 111a des Urheberrechtsgesetzes vom 9. September 1965 (BGBl. I. S.1273), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 10. September 2003 (BGBl. I. S.1774),“.

 

3. § 6 wird wie folgt neu gefasst:

„Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft und mit Ablauf des 31. Dezem-
ber 2008 außer Kraft.“

 

4. Diese Änderungsverordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 6. Januar 2004

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Peer  S t e i n b r ü c k

 

Der Innenminister

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



Dr. Fritz  B e h r e n s

 

Der Minister 
für Wirtschaft und Arbeit

Harald  S c h a r t a u

 

Der Justizminister

Wolfgang  G e r h a r d s

 

GV. NRW. 2004 S. 26

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s26

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach wirtschaftsrechtlichen Vorschriften zuständigen Verwaltungsbehörden 


